Документ подписан электронной подписью.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ФРОЛОВКА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКОУ СОШ с. Фроловка)

ПРИКАЗ

04.04.2023                     с. Фроловка    № 26/4

О проведении тестирования по формированию функциональной

грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году

С целью оптимизации проведения итогового тестирования по формированию

функциональной грамотности обучающихся, в соответствии приказом

Министерства образования Приморского края от 16.09.2022 № 1022 - а «Об

утверждении регионального плана мероприятий, направленного на

формирования и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022 - 2023 учебный

год», согласно приказу муниципального казённого учреждения «Управление

образования» от 03.04.2023 года № 57 «О проведении тестирования по

формированию функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Морозовой Л.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

1.1.      Составить и утвердить график проведения диагностических работ по

функциональной грамотности в период с 17 апреля по 28 апреля 2023 года.

(Приложение 1)

1.2. Провести диагностическую работу для учащихся 8 и 9 классов на основе

размещенного на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки

функциональной грамотности (fg.resh.edu.ru) по трем направлениям

функциональной грамотности: математическая грамотность, читательская

грамотность, естественно-научная грамотность (Приложение 2).

1.3. Разместить результаты работ в систему ВСОКО.

1.4. Предоставить сравнительный анализ результатов диагностических работ

Документ подписан электронной подписью.

за 2 года до 15 мая 2023 года в МКУ «УО» ПМР.

Директор МКОУ СОШ с.Фроловка                    Т.Б. Бойко

С приказом ознакомлен:

Морозова Л.А.

Документ подписан электронной подписью.

                                                            Приложение № 1

                                                                             к приказу от 04.04.2023 № 26/4

№ п/п Направление Выполняемый

вариант для 8,

9классов

Дата проведения

1. Математическая

грамотность

8 класс, вариант 2

2022 года

25.04.2023

2 Математическая

грамотность

9 класс, вариант 2

2022 года

25.04.2023

3. Естественно-научная

грамотность

8 класс, вариант 2

2022 года

26.04.2023

4 Естественно-научная

грамотность

9 класс, вариант 2

2022 года

26.04.2023

5. Читательская грамотность 8 класс, вариант 2

2022 года

27.04.2023

6 Читательская грамотность 9 класс, вариант 2

2022 года

27.04.2023

3.

Документ подписан электронной подписью.

Приложение2

В связи с проведением тестирования по формированию функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений необходимо:

1. Самостоятельно составить и утвердить график проведения диагностических

работ в период с 17 апреля по 28 апреля 2023 года, максимально использовать

для этой цели внеурочное время.

2. Провести диагностическую работу только для учащихся 8 и 9 классов.

3. Диагностическая работа должна быть проведена на основе размещенного на

портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной

грамотности (1§.гезЬ.ес1и.т) по трем направлениям функциональной грамотности:

математическая грамотность, читательская грамотность, естественно-

научная грамотность.

4. Для учащихся и 8, и 9 классов используются варианты работ, указанных в

таблице 1 (каждый из учащихся пишет работы по трем направлениям),

использование других вариантов не допускается.

5. Диагностические работы выполняются только на компьютерах.

6. Для контроля за деятельностью детей во время проведения диагностических

работ рекомендуется привлекать классных руководителей,

7. Размещение результатов работ в систему ВСОКО организовать после 28 апреля

2023 года. Информация о размещении работ будет сообщена дополнительно.

Таблица 1
№ Направление

Выполняемый вариант

для 8 класса

Выполняемый вариант

для 9 класса

1 Математическая грамотность
8 класс, 2 вариант 2022

года

9 класс, 2 вариант 2022

года

2
Читательская грамотность 8 класс, 2 вариант 2022

года
9 класс, 2 вариант 2022

года
3 Естественно-научная

грамотность

8 класс, 2 вариант 2022
года

9 класс, 2 вариант 2022
года

Документ подписан электронной подписью.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному
или нескольким сертификатам подписи

Сертификат:  370BECBD813E592D83396E835FB23B3C

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Бойко, Татьяна Борисовна,
prim.buh@mail.ru, 252401776521, 2524005715, 07034615838,
1032501024577, МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, c. Фроловка, ул.
Лазо, 9, Приморский край, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760,
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 07.06.2022 09:25:00 UTC+10
Действителен до: 31.08.2023 09:25:00 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  12.04.2023 17:13:46 UTC+10